
جامعه

میز خبر

افقی
1- آخرين پادشاه ساساني – آزمايشگاه منجمان

2- جزيره شكر – موي انگلیسی‌زبان – قطار 
زیرزمینی 

3- صفت عدد – بوي رطوبت – لايه دروني كره 
چشم – دندان فيل

4- ورزش زمستاني – بز كوهي – عدد نحس
5- كشتن – ورم – پسر نريمان – به دنيا آوردن

6- پسوند خريدار – ورزشگاه تيم يوونتوس – 
داخل حياط

7- باوقار – اهلي – بيماري كمخوني
8- اثر؛ نشانه – دست انداختن كسي - ولايتي 

در افغانستان – دختر لر
9- ربيع – سرسرا – آرزوها 

10- ‌سال آذري – عيادت از مريض – كنسرو 
ماهي 

11- بهانه‌جو مي‌زند – حيوان اهلي – كاشف 
سياره اورانوس – مرزبان

12- از شهرهاي هرمزگان – شاه بي‌شين – 
تلاش 

13- گياه تاجریزی – زن و بچه‌دار – از نت‌ها – 
خداي درويش

14- حاكم شرابخوار بني‌اميه – زادگاه حضرت 
ابراهيم – راه شن‌ريزي‌شده

15- پول كويت – از علايم افسردگي 

عمودی
1- وسيله‌اي در موتور خودرو – كوهي در 

خراسان رضوي
2- نام زن خشایارشا- نوعي نوشيدني حرام – 

ناسيونال
3- راندن مزاحم – از بخش‌هاي اقتصاد – 

گردن‌آویز قهرمان – رود بزرگ آلمان 
4- ظرف برنج – فيلم ابوالفضل جليلي – عدد 

دونده – تصديق روسي 
5- سود حرام – دردناك – خدمتگزار يك 

موسسه مذهبي 
6- مادر لر –‌ سازي زهي –‌ هافبك اسپانيايي 

منچستریونایتد
7- آبشار – شيشه آزمايشگاه – تيري كه با كمان 

انداخته مي‌شود
8- بخشش – حفاظ ضربه‌گير خودرو – كاري 

كه فقط براي خدا انجام شود – حجم هندسي 
9- مخلوط كردن - گاو تبتي - درياچه 

خش‌کشده آسياي ميانه 
10- فيلم مسعود كيميايي – منازعه و درگيري 

– اندام نفسک‌ش
11- عدد بلبلي – طالع‌بین – خاموشک‌ننده 

شمع
12- زهر – نفس – اسب تبريزي – ظرف گدايي

13- ازدواج موقت – نوعي پاپوش – تكرارش 
آواي فاخته است – علامت جمع 

14- نظرات – سختي و مرارت – دشمن ريشه 
15- دوره‌اي از عمر انسان - ازدواج

جدول شماره 1071

حل جدول شماره 1070

رئیس سازمان نظام پرستاری عنوان کرد:  

 مرگ ناگهانی ۱۰ پرستار
 در‌سال گذشته بر اثر کار زیاد

مهر|  رئیسک‌ل سازمان نظام پرستاری کشور از 
مرگ ناگهانی ۱۰ پرستار در‌سال گذشته براساس 

کار زیاد خبر داد.  
علی‌محمد آدابی در جشنواره فرهنگی ورزشی 
پرستاران در اهواز گفت: » ورزش برای پرستاری 
کی امر ضروری و واجب است.«  او با اعلام اینک‌ه 
در‌سال گذشته قریب به ۱۰ نفر از همکاران پرستار 
در اثر سندرم »کاروشی« یا همان مرگ به علت کار 
زیاد، جان خود را از دست دادند، ادامه داد: »من به 
دفعات این موضوع را هشدار داده‌ام و به پرستاران 
گفته‌ام که باید مراقب سامت خودشان باشند.« 
آدابی با اشاره به سختی کار حرفه پرستاری گفت: »به 
معاونت فرهنگی سازمان نظام پرستاری مأموریت 
داده‌ام تا بسته‌ای را برای فعالیت‌های تفریحی - 
رفاهی پرستاران تعریف کنند.« رئیس کل سازمان 
نظام پرستاری کشور با ابراز امیدواری از اینک‌ه این 
بسته رفاهی و تفریحی برای پرستاران تا پایان امسال 
رونمایی می‌شود، ادامه داد: »برگزاری تورهای 
گردشگری، انجام فعالیت‌های ورزشی و همچنین 
برگزاری مسابقات فرهنگی ازجمله موضوعاتی 
است که در این بسته به آن توجه شده است.« او 
همچنین بر ضرورت تغذیه سالم، تحرک، پرهیز از 
غذاهای ناسالم، انجام آزمایش سلامت و همچنین 
حفظ تعادل در زندگی روزمره به‌عنوان کی پکیج 
برای سالم‌ ماندن جامعه پرستاری، از خطرات حرفه 

پرستاری نام برد. 

ارتقای ۱۵ پله‌ای ایران در دارا بودن 
دانشگاه‌های با کیفیت در دنیا

ایسنا|  معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم 
از ارتقای ۱۵ پله‌ای رتبه ایران از نظر داشتن 

دانشگاه‌های با کیفیت و تاثیرگذار خبر داد.
»وحید احمدی« در هم‌اندیشی دانشمندان برتر 
کشور در شیراز اعلام کرد: »بر اساس رتبه‌بندی 
لایدن، کشور ما با ۱۴ دانشگاه برتر و تأثیرگذار، از 
نظر داشتن دانشگاه‌های با کیفیت رتبه نخست را 
در منطقه دارد. ایران از نظر داشتن دانشگاه‌های با 
کیفیت، ۱۵ پله ارتقا را تجربه کرد.« معاون پژوهش 
و فناوری وزیر علوم ادامه داد: »بر اساس رتبه‌بندی 
تایمز نیز ایران در‌سال ۲۰۱۲ از نظر داشتن 
دانشگاه‌های برتر و با کیفیت رتبه ۳۲ دنیا را دارد 
و این رتبه در‌سال 2017-2016 به رتبه ۱۷ ارتقا 

یافته است.«

خبر

برگزاری نخستین »دورهمی کسب و کار سبز« 

 کارآفرینان محیط‌زیستی
 از تجربیات خود می‌گویند

شهروند | نخستین »دورهمی کسب‌وکار 
سبز«، روز سه‌شنبه دهم اسفندماه 1395 در 
سالن الغدیر وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 

برگزار می‌شود. 
 Meet Up دراین رویداد که از نوع رویدادهای
است و با هدف انتقال تجربه و آشنایی کارآفرینان 
و علاقه‌مندان به کسب‌‌وکارهای سبز و مرتبط با 
محیط‌زیست برگزار می‌شود، برخی از فعالان 
این حوزه از فعالیت‌های خود می‌گویند و به 

پرسش‌های حضار پاسخ خواهند گفت. 
بهنام صابر نعمتی، دبیر نخستین دورهمی 
کسب‌وکار سبز گفت:   درچند ‌سال اخیر درباره 
کسب‌وکارهای کوچک و خلاقانه خصوصا 
درحوزه محیط‌زیست بحث‌های فراوانی شده 
و دستک‌م سه‌بار رویدادهایی تحت عنوان 
استارتاپ وکیند، ایده‌پردازی و مواردی از این 

دست برگزار شده است. 
دراین رویداد نیز قصد داریم به نوعی به انتقال 
تجربه درباره این‌گونه کسب‌وکارها بپردازیم.  وی 
اضافه کرد: کیی ازمحورهای اصلی این رویداد، 
فعالیت‌های رسانه‌ای درحوزه محیط‌زیست است 
که فعالانی از رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی 
به بیان تجربیات خود می‌پردازند. از موفقیت‌ها 
و شکست‌های خود می‌گویند و به راهنمایی 

علاقه‌مندان به این‌گونه فعالیت‌ها می‌پردازند. 
دبیر نخستین دورهمی کسب‌وکار سبز 
همچنین گفت: علاوه بر فعالیت‌های رسانه‌ای، 
محور دیگر این رویداد فعالیت‌های اقتصادی است 
که به نوعی پشتیبان پروژه‌های محیط‌زیستی 
هستند. فعالیت‌هایی که علاوه برمنفعت اقتصادی 
برای کارآفرینان آن، منافع اقتصادی برای جوامع 
محلی نیز ایجاد میک‌نند و به‌طور مستقیم 
به پروژه‌های حفاظت ازعرصه‌های طبیعی و 

تنوع‌زیستی درمناطق مختلف مرتبط هستند. 
این رویداد روز سه‌شنبه 10 اسفند 1395 از 
ساعت 15 تا 20 در سالن الغدیر وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات واقع درتهران، خیابان 
شریعتی، پایین‌تر از پل سیدخندان، وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، درشماره کی، 
تالار همایش‌های شهید قندی برپاست. ورود و 
حضور دراین رویداد برای عموم علاقه‌مندان آزاد 
 و رایگان است و متقاضیان شرکت دراین رویداد 
 می‌توانند با مراجعه به نشانی اینترنتی

  www.evand.com/events/greenmeetup

نسبت به ثبت‌نام دراین رویداد اقدام کنند. 
همچنین مرحله بعدی این رویداد، 
کارگاه‌های آموزشی مربوط به این رویداد 
است که درتاریخ سه‌شنبه 17 اسفندماه 
برگزار می‌شوند و اطلاعات تکمیلی درباره 
این کارگاه‌ها، در روز رویداد دهم اسفندماه به 

متقاضیان ارایه می‌شود.  
این رویداد توسط بنیاد آموزشی جزیره با 
همکاری مرکز توانمندسازی و تسهیل‌گری 
کسب‌وکارهای نوپای فاوا و سازمان فناوری 

اطلاعات ایران برگزار می‌شود. 

شهروند| شماره سه رقمی 112 هر ساعت چندبار 
اشغال می‌شود؟ در گستره سرزمین پرحادثه ما که 
اکنون کیی از 5 کشور بلاخیز آسیاست، همین آدم‌ها که 
جان‌شان را کف دست گذاشته و به دل گرداب بلا می‌زنند، 
تا به حال جان چند نفر را نجات داده‌اند؟ در هر کدام از 360 
شهر ایران، جمعیت هلال‌احمر چند پایگاه دارد تا هر جا 
که ساختمانی فرو ریخت، مردمی زیر بهمن گیر افتادند، 
سیل شهر و روستا را زیر پا گذاشت و هزاران بلای دیگر اگر 
اتفاق افتاد، نیروهای داوطلب راهی کمک شوند؟ همین 
چند روز پیش که سیلاب چندین و چند استان را زیر پا 
گذاشت، نیروهای هلال‌احمر با تمام امکانات‌شان برای 
خدمات‌دهی به مردم سیل‌زده بسیج شدند، وقتی بهمن 
روی 16 کولبر سردشت فرو ریخت، امدادگران هلال‌احمر 
در کنار روستاییان برای نجات بازماندگان تلاش کردند 
و چندین و چند نمونه دیگر که هر روز و هر لحظه اتفاق 
می‌افتد. همین‌ها را که مرور کنیم، می‌بینیم که حادثه 
چقدر به دست و پایمان پیچیده است. حالا در این روزها 
که مشکلات بودجه راه نیروهای این سازمان را سد کرده 
است، این سوال مدام تکرار می‌شود که اگر هلال‌احمر در 
کنار دیگر نیروها نبود، چه بر سر جان مردمی که دچار 
حادثه می‌شوند، می‌آمد؟ در گزارش پیش رو روایت‌هایی 
از کوهنوردی که نیمه بهمن امسال در برف و سرما دچار 
حادثه شد، خانواده‌هایی که همین دو هفته پیش در سرما 
گیر افتادند و چند جوان که از تصادف جان به در بردند و 
همگی نجات یافتند، می‌خوانید و پاسخ این سوال را 
درمیی‌ابید که اگر نیروهای داوطلب نبودند، چه بر سر جان 

حادثه‌دیدگان می‌آمد.
روایت نخست: بهمن در دشت ارژن

»محمد رضایی«، کارمند ۴۹ ساله شرکت پخش 
فرآورده‌های نفتی است که سالیان‌ 
سال است کوهنوردی میک‌ند و 
عضو تیم کوهنوردی اداره محل 
کار خود هم هست. او اواسط بهمن 
امسال همراه کی تیم کوهنوردی 
عازم قله »تاسک« در »دشت ‌ارژن« 
استان فارس شد و برای او و دو نفر 
دیگر از همکارانش حادثه‌ای رخ داد.

 رضایی در گفت‌و‌گو با »شهروند« 
درباره آن روز می‌گوید: »۱۴ بهمن 
امسال با کی گروه کوهنوردی 
بودیم و قصد داشتیم قله‌ای به اسم 
تاسک در منطقه دشت ارژن را فتح 

کنیم. حدودا ۳۵ تا ۴۰ نفر بودیم. هوا سرد بود و بارندگی 
و برف هم شروع شده بود. قبل از آن هم بارندگی صورت 
گرفته بود. حدود ساعت ۱۱ و نیم من از کوه پرت شدم. 
چند ساعت بعد بچه‌های امدادی با بالگرد رسیدند و بعد 
هم تیم‌های دیگرشان آمدند. من ساعت ۴ متوجه شدم و 
چشم‌هایم نمی‌دید ولی می‌توانستم حرف بزنم. این اتفاق 
برای سه نفر رخ داد؛ کی نفر پایش شکسته بود، کی نفر هم 

سرپایی درمان شد ولی من از ناحیه گردن آسیب دیدم.«
رضایی در توضیح جزییات این حادثه که در دشت ارژن 
و فاصله‌ ۶۰ کیلومتری از شیراز رخ داده، ادامه می‌دهد: 

»آن‌گونه که دوستان گفتند امکان فرود بالگرد وجود 
نداشت و نیروهای امدادی پیاده شدند. با آن شرایط 
جوی و وضع کوه و برف امکان انتقال به بیمارستان در 
ساعات اولیه نبود. حدود ۴ تا ۶ و 
نیم ساعت طول کشید تا من را به 
بیمارستان رساندند و حدود ساعت 
۷ بیمارستان بودم. من هوش 
و حواس نداشتم ولی دوستان 
می‌گویند که می‌توانستم حرف بزنم. 
کیی از بچه‌ها حدود ۲ ساعت گردن 
من را دستش گرفته بود که آسیب 

کمتری ببینم.«
این کوهنورد درباره نیروهای 
امدادی هم می‌گوید: »من جانم 
را مدیون بچه‌های هلال‌احمر 
می‌دانم و اگر این تیم امدادی نبود 
کل تیم با مشکلات اساسی روبه‌رو می‌شد. در کل این 
مجموعه هلال خیلی به ما کمک کردند و کل بچه‌ها هم 
همین را می‌گویند. در این هفته هم که بعضی از شهرها و 
روستاهای استان ما دچار سیل شدند باز کم‌کهای هلال 
نجات‌دهنده بود و همه می‌بینیم که چه زحمت‌هایی 

به‌صورت داوطلبانه متحمل شدند.«
»محمدرضا نجفی«، کیی از امدادگران داوطلب در 
استان فارس است که در این حادثه به دشت‌ ارژن اعزام 
شده بود. او درباره آن روز به »شهروند« می‌گوید: »ما 
ساعت  ۱۲ظهر از شیراز و با بالگرد به محل حادثه اعزام 
شدیم. به‌دلیل شرایط جوی نامساعد و بارش شدید برف 
امکان فرود بالگرد وجود نداشت و حدود ساعت ۱۲ و 
۲۰دقیقه از بالگرد پیاده شدیم. بعد از ساعت‌ها کوهنوردی 
در شرایط سخت، ساعت ۱۴ بالای سر مصدوم در 
ارتفاعات تاسک بودیم. ابتدا فیکس سر و گردن مصدوم، 
کنترل خونریزی‌ها و آتل‌بندی شکستگی‌ها را انجام دادیم 
و بعد از آن با فیکس مصدوم داخل بسکت نجات، او را به 

محل آمبولانس رساندیم.«
براساس گفته‌های »قدرت‌الله جمالی«، معاون امداد و 
نجات جمعیت هلال‌احمر استان فارس در این عملیات 
20 نفر از نجاتگران کادر و داوطلب جمعیت استان حضور 
داشتند و عملیات یادشده پس از 11 ساعت تلاش در 

ساعت 21 و 30 دقیقه شامگاه پنجشنبه 14 بهمن‌ماه به 
پایان رسید.

روایت دوم: نجاتي‌افتگان »گريت پاپي«
براي گردش رفته بودند. دو شبانه‌روز خوب گذشت 
اما وقتي قصد بازگشت داشتند در برف و كولاك  منطقه 
»گريت پاپي« لرستان گرفتار شدند. دو خانواده با 4 كودك. 
بچه‌ها ترسيده بودند و تواني براي راه رفتن نداشتند. 
بزرگترها اگر چه نااميد بودند اما به بچه‌ها اميد مي‌دادند. 
تماس گرفتند؛ امدادگران را خبر كردند و تا رسيدن آنها به 
جاده اصلي بخشي از راه را خودشان طي كردند و به بقيه 
راه خيره ماندند تا امدادگران را پيدا كردند. حالا بيشتر از 
دو هفته از آن روز مي‌گذرد و »ولي‌الله جمشيدي« كه 
يكي از همين نجات‌يافتگان است به »شهروند« مي‌گويد: 
»اگر بچه‌هاي امداد نبودند بچه‌ها از دست‌مان مي‌رفتند. 
ما كه بزرگ هستيم ترسيده بوديم چه برسد به بچه‌ها كه 
تاب و طاقت كمي دارند.« او وقتي شب به همراه خانواده 
به خانه مي‌رسد به برنامه سيماي لرستان، پيامك تشكر 
از بچه‌هاي امداد و نجات هلال‌احمر مي‌فرستد، اما پيام 
تشكر پخش نمي‌شود: »اگر آنها نبودند زندگي ما به خطر 
مي‌افتاد. پسر عموي من امدادگر است و همان ابتدا با او 
تماس گرفتم اما نتوانستم با او حرف بزنم بنابراين با برادرم 
تماس گرفتم تا او امداد و نجات را خبر كند. تقريبا 40 تا 50 
دقیقه بعد از تماس، آنها به جاده اصلي رسيدند و ما را نجات 
دادند. بچه‌ها را گرم كردند و ما را دلگرم.  به بچه‌ها خوراكي 
دادند و به ما اميد. چند ساعت بعد ما را به خانه رساندند 
و رفتند.« بچه‌ها با سن و ‌سال بسيار كمي كه داشتند تا 
به حال تجربه اين‌چيني نداشته‌اند. جمشيدي هم البته 
مي‌گويد: »من هم كه ‌47سال از خدا عمر گرفته‌ام تا به 
حال گرفتار نشده بودم. موقعيت خيلي وحشتناك بود و 
تصوير كردن آن براي من خيلي سخت است. بچه‌ها عين 
بره مي‌لرزيدند. هم سردشان بود و هم ترس داشتند.« فكر 
مي‌كردند ديگر رنگ خانه را نمي‌بينند اما وقتي بچه‌هاي 
هلال‌احمر را با لباس‌هاي سرخ در برف و كولاك ديدند، 
گونه‌هاي گل‌انداخته‌شان خنديد: »بچه‌ها را لاي پتو 
پيچانده بوديم و فقط دعا مي‌كرديم كه كمك برسد. 
هم نگران بچه‌ها بودم و هم نگران كارم. روز شنبه بود و 
مي‌دانستم كه كلي ارباب رجوع در اداره منتظرم هستند تا 
كارشان را انجام دهم. اما خدا را شكر كه كمك رسيد و حالا 

همگي سالم هستيم.«
روایت سوم: حادثه در »خمه«

دو هفته قبل خواهرزاده و عموزاده‌هايش در جاده 
روستاي »خمه« اليگودرز تصادف كردند و 5 نفرشان 
زخمي شدند. »رضا جعفري« كه دايي و عموي اين 
افراد است حالا درباره واقعه‌اي كه در بيست‌ودومين روز 
دي‌ماه امسال اتفاق افتاده است به »شهروند« مي‌گويد: 
»وضعيت خوب نبود. من خودم را زود به صحنه تصادف 
رساندم و ظاهرا 15 دقيقه بعد از حادثه، امدادگران به 
صحنه تصادف مي‌رسند. سه نفر را كه فقط شكستگي 
در ناحيه دست داشتند به بيمارستان امام جعفر صادق 
منتقل مي‌كنند و دو نفر ديگر را كه كمي حال وخيم‌تري 
داشتند به بيمارستان‌هاي تهران و اصفهان انتقال 
مي‌دهند.« حتي تصور اينكه امداد نبود هم براي او ممكن 
نيست: »اگر كمك نمي‌رسيد واقعا نمي‌دانم چه مي‌شد اما 
از همان زمان كه مطلع شديم فقط به فكر سلامتي‌شان 
بوديم. دلهره و نگراني زياد بود. دو پرايد با هم تصادف كرده 
بودند كه خودتان مي‌دانيد چقدر ايمني پاييني دارند كه 
به‌عنوان قاتل جان انسان‌ها شناخته مي‌شوند. جاده هم 
ايمني خوبي ندارد و درواقع اين بچه‌ها در پشت روستاي 
خمه كه پيچ خيلي خطرناكي است تصادف كردند، 
محلي كه به‌عنوان قتلگاه شناخته مي‌شود. دو سالي 
است كه البته آن‌جا را آسفالت كرده‌اند و گاه و بي‌گاه هم 
 آن‌جا عملياتي انجام مي‌دهند اما هنوز مشكل برطرف 

نشده است.«
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 گفت‌وگو با چند حادثه‌دیده‌ای که امدادگران هلال‌احمر
 آنها را از دل حادثه بیرون کشیدند

مدیونیم 

کوهنوردی که بهمن امسال در 
برف دچار حادثه شد در گفت‌وگو 
با »شهروند«: جانم را به تیم امداد 

هلال‌احمر فارس مدیونم

یک نجات‌یافته از حادثه برف و 
کولاک در لرستان: امدادگران 

بچه‌ها را گرم كردند و ما را دلگرم 
 به بچه‌ها خوراكي دادند

 و به ما اميد
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